[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                              Р Е Ш Е Н И Е
от  27 мая  2011 г.                             п. Расцвет                                                 № 17/14
Об утверждении Положения «О материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет»
На основании представления прокуратуры от 22.03.2011 № 7-10-2011г «Об устранении нарушений действующего законодательства», на основании ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.12.2010г. № 442-ФЗ), Постановления Республики Хакасия от 27.04.2010г. № 210  «Об утверждении Порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия», в соответствии с Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение «О материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет» (согласно приложению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

      Расцветовского сельсовета                                                               Е.В. Кобызев

          Приложение

к решению Совета депутатов

Расцветовского сельсовета
от 27.05. 2011г. № 17/14
Положение о материальной помощи выборным
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образования
Расцветовский сельсовет

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 2.7 раздела 2, 3.8 раздела 3 "Порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия", утвержденного Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 N 210.

2. Положение определяет основания и порядок выплаты материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет (далее по тексту - выборные должностные лица местного самоуправления).

3. Материальная помощь выборным должностным лицам местного самоуправления выплачивается один раз в год перед отпуском или стационарным лечением (при документальном подтверждении) в размере двух должностных окладов по заявлению выборного должностного лица местного самоуправления. При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части материальная помощь по желанию выборного должностного лица местного самоуправления может быть выплачена по одному должностному окладу в любой из двух периодов ухода в отпуск, о чем указывается в заявлении.

4. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда выборных должностных лиц местного самоуправления.

5. Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи.

6. Выплата материальной помощи осуществляется на основании распоряжения Главы Расцветовского сельсовета.
7. При формировании фондов оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления в расчете на год предусматриваются средства на выплату материальной помощи в размере двух должностных окладов.

8. Выплата материальной помощи производится без учета районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.

9. Выплата материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления производится в пределах фонда оплаты.